
2025 年 4 月吉日 

公益社団法人姫路青年会議所 

現役会員 各位 

公益社団法人姫路青年会議所 

理事長 中嶋崇 

地域開発室 室長 壷阪宏祐 

心弾む姫路のまち創造委員会 委員長 野村良樹 

 

「くるくる回る幸せ～今日からあなたも姫路独楽（コマ）推し～」のご案内 

 

拝啓 春暖の候、皆さまにおかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は公益社団

法人姫路青年会議所の事業に多大なご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、昨年に引き続き、今年度も姫路市が開催するお城まつりに参画し本事業を開催いたします。タ

イトルを「くるくる回る幸せ～今日からあなたも姫路独楽（コマ）推し～」と題しまして、姫路市民と来姫者

の方々に姫路独楽への色塗り・遊び体験をしていただき、姫路の伝統工芸に触れる機会を提供します。

また最後に独楽の形をしたオブジェに製作した独楽を展示しライトアップを行うことで、一人ひとりのま

ちづくりへの想いが高まり、姫路のまちへの愛着の向上に繋がると思っております。 

つきましては、現役会員の皆さまのご家族やお知り合いへのお声がけが必要不可欠となりますので、

何卒ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

【名 称】 「くるくる回る幸せ～今日からあなたも姫路独楽（コマ）推し～」 

【日 時】 2024 年 5 月 17 日(土)、5 月 18 日(日） 

 姫路独楽色塗り・遊び体験ブース 17 日(土) 開始 10:00 終了 17:30 

     18 日(日) 開始 10:00 終了 17:30 

独楽オブジェ点灯   17 日(土) 開始 18:30 終了 20:00 

   18 日(日) 開始 18:30 終了 20:00 

【会 場】 姫路独楽色塗り・遊び体験ブース・独楽オブジェ点灯  大手前公園内 

以上 

 

■お問い合わせ連絡先：心弾む姫路のまち創造委員会 

委員長：野村良樹  TEL：090-3263-1431 MAIL：nomura_yoshiki1345@himejijc.or.jp 

副委員長：角谷貴大 TEL：070-2323-0879 MAIL:sumitani_takahiro1403@himejijc.or.jp 


